

Dzisiejszy numer kosztuje jak zwykle 20 gr.

Nal. pocz. opł. rysz.

Numer zawiera 14 stron druku.

Wydanie: F

Cena numeru  
w Krakowie: **20 gr.**  
na prowincji:

**ILUSTROWANY**

**PRENUMERATA WYNOSI**  
W Krakowie bez odnośnika zł. 6<sup>—</sup>  
W Krakowie z odnośnikiem zł. 6<sup>40</sup>  
Na prowincji . . . . . zł. 6<sup>40</sup>  
Zagranicą . . . . . zł. 10<sup>—</sup>

# KURYER CODZIENNY

Rekopisów nie zwraca się. **Założyciel i Naczelny Redaktor: Marjan Dąbrowski** Naczelny Redaktor przyjmuje w poniedziałki i soboty od 1—2 pop.  
Telefony: 1198, 2542, 4450. Dla rozmów międzymiast. Redakcji 2092. **Kraków, ul. Basztowa L. 18.** Konto czekowe Nr. 146.725 (Warszawa), 409.900 (Kraków). Konto żyrowe: Ziemiński Bank Kredytowy — Kraków.

Oddziały: w WARSZAWIE, ulica Nowogrodzka 26, telefonu Nr. 234-85 i 70-21 — w POZNANIU, ulica Gwarna 14, telefonu Nr. 17-22, — w KATOWICACH, ulica Teatralna 6, telefonu Nr. 23-78 — w LWOWIE, ulica Legionów 1, telefon 49-58, administracji telefon 7-87.

**Rok XVII.** **Kraków, sobota 28 sierpnia 1926.** **Nr. 236.**

Dnia 19 bm. Pani Kupująca pocztoczko zostawiła liśa polarnego. Po odbiór zeńche się zgłosić. **SALAMANDRA** Kraków, Florjańska 18.

## W przeddzień upadku Pangalosa.



Zmienne są sympatje tłum! Pragę tę potwierdza zamieszczona powyżej ilustracja. Przedstawia ona generała Pangalosa z żoną w czasie podróży po Grecji środkowej w chwili, gdy dyktator i jego małżonka przyjmują powitania ludności. Zdjęcie zrobione jest w wigilję dnia, w którym dokonano zamachu stanu i aresztowano Pangalosa, a tłum obrażał go kamieniami!

## Być albo nie być Ligi Narodów.

Minimalne żądanie Polski musi być spełnione, jeśli Liga chce zachować autorytet międzynarodowy.

Minister Zaleski wyjechał już do Paryża, aby z Briandem ustalić linie wspólnej taktyki w Genewie.

Kraków, 27 sierpnia. (xy) Dnia 2 września zbiera się w Genewie assemblée Ligi Narodów, a uprzednio zbierze się „komisja reorganizacyjna”, powołana przez Radę Ligi. Wczoraj zaś, jak donieśliśmy, nasz minister spraw zagranicznych August Zaleski w towarzyszywie pięciu wysokich urzędników minister-

stwa wyjechał do Paryża i Brukseli, aby porozumieć się z kierownikami francuskiej i belgijskiej polityki co do taktyki, jaką Polska obrać ma w Genewie, dokąd min. Zaleski uda się z koleją na sesję Ligi Narodów. Minister nasz jedzie ze ściśle określonym programem minimalnym, który świadczy dobitnie

o dobrej woli, o pojedynawczości, rozważnie i umiarkowaniu Polski.

Polska (nie odstępując zasadniczo od żądania stałego miejsca w Radzie Ligi) godzi się na razie, w uwzględnieniu trudności, (które mogłyby być usunięte tylko przy zupełnej reorganizacji Rady i powiększeniu liczby miejsc stałych) na miejsce półstałe, tj. na mandat wybieralny trzyletni, z gwarancją ponownego wyboru na dalsze trzy lata.

Polska nie powołuje się przytem względami na swój prestige państwowy i narodowy, lecz ma na oku swój najżywniejszy interes, wyrażający, aby była reprezentowana w Radzie Ligi z chwilą, gdy Niemcy w niej zasiądą i uważa całym swoim ciężarem na polityce Ligi. Polska pragnie najściślej współpracować z Ligą dla stabilizacji pokoju i ładu w Europie, ale



Pierwszy w Polsce, z komfortem urządzony i centralnie ogrzewany

# AUTO-GARAGE „STOP“

Kraków  
Berka Joselewicza 28

w którym znajduje pomieszczenie  
**80 samochodów.**

Oddzielne, murowane i żaluzjami zamykane

**Boksy.  
Hala**

15 m szeroka — 42 m długa.

Telefon Nr 4626.

**Opony  
Michelin Câblé**  
we wszystkich wymiarach.  
Dajemy 3-miesięczn.  
**Kredyt.**

zamówienia na prowincję odwrotną pocztą.

U W A G A. Garaż otwarty bez przerwy.

**Benzyna i Oliwa**

„GALKAR“ z firmy „Karpaty“ najtańsza i najprzedniejszej jakości, jak również OLIWA „GARGOYLE“

stałe na składzie.

Telefon Nr 4626. 744k

a nie importującym, i że wobec tego rzecz gdańskiego kupca jest pośredniczeniem w eksporcie, a nie skargą na to, że nie ma importu.

Zupełnie niejasnym jest, na jakiej podstawie autor twierdzi, że z chwilą wyłączenia Gdańska z polskiego obszaru celnego obniżą się ceny artykułów żywnościowych. W obecnym stanie rzeczy Gdańsk korzysta w całej pełni z tanich polskich artykułów żywnościowych — wyłączenie więc Gdańska z polskiego obszaru gospod. nie tylko nie może spowodować potaniaenia tych artykułów, lecz przeciwnie musi — nawet jeżeli Polska nie zamknie swej granicy — spowodować podrożenie. Tym samym upada też wniosek autora artykułu w „Kölnische Zeitung“, że ta droga prowadzi do usunięcia kryzysu finansowego gdańskiego. Gdański kryzys finansowy może być usunięty jedynie przez dalszy rozwój polskiego handlu i udział w tym gdańskiego kupiectwa.

Proponując, przez autora artykułu w „Kölnische Zeitung“ wyrażenie są nieaktualne. Celem ich zresztą nie jest zadośćuczynienie interesom Gdańska, lecz wyłączenie

### propaganda antypolska

w przededniu VII-jej assemblei. Nie wątpimy, że rząd polski ze swej strony położy kres szkodliwym plotkom, rozsiewanym przez niemiecką prasę gdańską, jakoby zajmował się żywiliwie planem „wolnego postu“.

Tebe.

Równocześnie z tem oświadczeniem Badian w tym samym numerze pisma zamieszcza list otwarty do berlińskiego posła Sowietów Krestiniego. W liście tym Badian powiada:

„Tej zimy przepędziłem 3 miesiące na wsi, albowiem powierzono mi zadanie zorganizowania wiejskich Sowietów według życzenia Stalina. W przeciągu tego czasu przekonałem się najdowodniej, że rosyjski chłop żyje w warunkach, które nie mają sobie podobnych na świecie. Widzę co raz wyraźniej, że rząd pcha Rosję do zguby. W instytucjach przemysłowych, w których miałem organizować setki robotników, zdobyłem przekonanie, że tańk ludnego zarobku nie mogą dłużej przeprowadzać, zadania polegającego na wykonywaniu przeróżnych instrukcyj partyjnych, zawierających same kłamstwa i oszustwa“.

Badian następnie mówi o tem, w jaki sposób władcy Rosji umięją zagranicznym delegacjom robotniczym, przybywającym do Rosji, celom poznania tamtejszych stosunków, zasypać oczy piaskiem. Każda próba przesłania prawdy o stosunkach rosyjskich zagranicę, jest gwałbiona najbezwzględniej i najbrutalniej.

„Dzięki naszemu dyktatorskiemu rządowi — tak kończy Badian swe wywody — jest dzisiaj nie tyłko, ale dziesiątki tysięcy najbardziej wartościowych ludzi Rosji — w murach więzienia. Postanowiłem sobie otworzyć ludzkości oczy i wykazać niebezpieczeństwo, jakie oznacza dyktatura Sowietów nie tylko dla Rosji, ale dla całego cywilizowanego świata“.

## Spowiedź bolszewika.

„Dyktatura komunistyczna jest niebezpieczeństwem dla całego cywilizowanego świata“.

Kraków, 27 sierpnia.

(—) Coraz częściej powtarzają się wypadki, że osobistości, które odgrywały wybitną rolę w czasie rewolucji rosyjskiej i w latach późniejszych, korzystając z podróży zagranicę, aby zaznaczyć zmianę swoich przekonań.

Obecnie I. Badian, człowiek, który niedawno jeszcze zajmował poważne stanowisko w rosyjskiej partii komunistycznej, umieszcza w rosyjskim dzienniku emigracyjnym „Ruh“, wychodzącym w Berlinie artykul, w którym stwierdza, że poglądy jego na rządy Sowietów uległy zasadniczym zmianom.

Badian w r. 1917 przeszedł do szeregów bolszewików. Wysłano go wówczas jako komendanta do specjalnych poruczeń na front wschodni. Następnie został komisarzem 42 brygady strzelców, a po wojnie otrzymał posadę dyrektora kaukaskich zdrojowisk, pozostających w ciągłym kontakcie z moskiewską centralą. Na tem stanowisku Badian miał możność wygadnięcia na różne tajemnice rządu sowieckiego, które dla szerokiej mas pozostały niedostępne. Przed niedawnym czasem Badian uzyskał pozwolenie na wyjazd do Berlina, celem zorganizowania propagandy informacyjnej odośnie zdrojowisk na Kaukazie.

Badian musiał się od dłuższego czasu nosić z zamierzeniem porzucenia komunizmu, a specjalnie metod stosowanych w Rosji sowieckiej. Wykorzystał tedy swój pobyt w Berlinie, aby się publicznie odzecz bolszewizmowi.

Artykul zamieszczony w „Ruh“ jest jednym z najpłomienniejszych oskarżeń, jakie kiedykolwiek wystosowano przeciwko rządowi Sowietów.

„Od r. 1925 — pisze Badian — przyszedłem do

przekonania, że rządowe instytucje, istniejące w Rosji, są nie tylko dla samej Rosji, ale dla całej ludzkości w najwyższym stopniu szkodliwe. Nigdy nie było tak wielkich państwowych machinacyi jak obecnie, nigdy szlachniejsza sieć oszustwa nie opłytywano rosyjskich robotników i chłopów“.

## Gdzie jest najgorszy klimat na świecie?

Kraków, 27 sierpnia.

(—) Lato tegoroczne było tak chmurne i deszczowe, że zaiste najeodem mogli sobie pomyśleć, iż gorszej pogody nawet sobie wyobrazić nie można. Słyszano się też dosyć urażeń na ten nasz nieznany klimat. Pociągamy się wszakże, że istnieją na kuli ziemskiej okolice, które mają klimat taki, jaki dla nas, mieszkańców środkowej Europy, byłby prosto nie do zniesienia.

Zwykle określa się jako najgorszy klimat — klimat Death Valley w południowej Kaliforniji. Przeciętna temperatura od maja do września waha się tam pomiędzy 29—30 stopniami, czasem jednak dochodzi aż do 50 stopni gorąca. W innych miejscach klimat nie jest tam jednak tak zabójczy i śmiertelny profesor Kasner, uczony niemiecki biwierał, że najokropniejszy jest klimat na wyspach Kamara. Jest to grupa wysp brytyjskich, zajmująca 130 km kwadratowych w południowej części morza Śródziemnego, w pobliżu wybrzeża Arabji. Najniższa temperatura tam, to 20 stopni, a najwyższa przekracza 40 stopni.

### Nowy wiceminister spraw wojskowych.



Zdjęcie na płytach kraj. „Alfa“. Ag. Fot. „Światowida“

Gen. dywizji, Kazimierz Fabrycy, mianowany w tych dniach drugim wiceministrem spraw wojskowych.

Jest tam codziennie jednako gorąco, a upał ten staje się jeszcze bardziej niezniesnym przez wysoki stan wilgoci w powietrzu, co utrudnia orzeźwienie sen. Słońce pali tam bez. Mości tygodniami, miesiącami, a wiatry przynoszą ze sobą tylko wilgotne gorące powietrze i rozżarzony piasek. W przeciągu 4 lat, kiedy czyniono te obserwacje, 3 razy tylko padał silniejszy deszcz, a burze również rzadko dochodzą do tych wysp. To też na wyspach tych żyje zaledwie około 100 rybaków, pędzących gówny żywot.

Wyzsza Konc. Uczelnia kroju i szycia 60k  
Kraków, ul. Szczepańska 7, i p.  
rozpoczyna dnje 2 września 1926 r.  
**NOWE KURSA KROJU I SZYCIA tak ranno, jak i popołudniowo.**  
Informacji udziela się od dnia 27 sierpnia br. w kancelarji szkoły między godz. 9—1.  
Formy na zamówienia.

## KUPIĘ DYWAN PERSKI

o rozmiarach około 3x4 m. Wiadomość z podaniem ceny do Adm. Kurjera pod „Inżynier“ 320g

ADWOKAT

**Dr Ignacy STEINHAUS**  
POWROCIŁ 752k  
Jasło, ul. Kościuszki Nr. tel. 28

## Adwokat dr S. Goldmann

prowadzi obecnie kancelarję adwokacką 315g  
w Krakowie, ul. Grodzka 9.

znaleźć sobie miejsca nigdzie, albo innych zamożnych ludzi, żyjących tylko w swoim kole. Niema człowieka przystępniejszego, grzeczniejszego, pełnego wytwornej kultury na każdym kroku — kultury jednak demokratycznej, uznającej w każdym należną mu godność ludzką. Tego nie spotykamy na kontynencie europejskim, i to jest zapewne przyczyna, dla której brytyjska kultura ogarnia świat. Zastosowana do polityki, kultura ta musi świat w dalszym ciągu podbić: dla każdego narodu może być nauką, a dla nas może bardziej niż gdzie indziej.

Nikt nie zwraca tu uwagi na to, jak się kto ubrał, czy ma jakąś pani talci czy inoy kopelusz. I nawet osobna piosenka, bardzo popularna, wyśmiewa panią, która robi scenę mężowi, bo nie ma ładnego kopelusza.

Na statku wycieczkowym, na którym spędziłmy dzień cały, pływając po zatoce rzeki Clyde, młode grono panien przetańczyło przesłony taniec szkocki. Widać było, że należą do różnych sfer społecznych, ale łączą je wspólna wysoka kultura. U nas nie łatwo się widzi taką zgodę — przeciwnie, jeden wyraz „nie wypadła“, wszystko rozbije.

Bardzo, ale to bardzo potrzebnem byłoby dla nas zblizenie się do tej kultury brytyjskiej. Dużo dobrych wzorów można z niej zaczerpnąć.

Naturalnie nie wszystkoby do nas pasowało i nie koniecznme należy niewolniczo brać cudze wzory, bo mamy i my dobre swoje narodowe właściwości. Ale o tem na dziś trzeba zamknąć, bo Czytelnikom cierpliwości braknie: a mógłby ktoś powiedzieć: „Oudze chwalcie, swego nie znacie“.

Dr. O. Biejwid.

Wydawnictwo Państwowe w Krakowie



# GOSPODYNI

uwaga i oszczędna używa tylko „Prawdziwej Francka” przymieszki do kawy.

Podnosi ona bowiem delikatny aromat kawy ziarnistej i przynosi przez swą niedoścignioną wydajność oszczędność w gospodarstwie.

713k



## Ten, który dokonał zamachu stanu w Grecji.



Zamieszczamy podobiznę greckiego generała Kondylisa, który przeprowadził zamach stanu przeciwko dyktaturze Pangalosa i objął stanowisko premiera nowego rządu.

## WPISY do Instytutu Muzycznego w Krakowie

przyjmuje kancelarja Instytutu Muzycznego ulica św. Anny 2, II. p. od soboty, dnia 28-go b. m. w godzinach od 11—1 i od 4—6 743k

## OWOCE!

Kupujemy każdą ilość ostryżu, jabłek i gruszek, włącznie przesyłek wagonow., na warunkach korzystnych. Kujawska Wytwórnia Win H. MAKOWSKI. Kruszwica. Tłocznia w Myślenicach. 332 r

## WPISY na roczne żeńskie i męskie oraz półroczne „Hermes”

Kursy handlowe „Hermes” J. Piłcha w Krakowie, Florjańska 39 Rok zal. 1912 przyjmuje z 9 codziennie od 9-12 i 3-5. Prospekty wydaje Sekretarjat Szkoły bezpłatnie

## Zofja Dudkowa

żoźna zarządcy lasów w Turry p. Sokołów przeżywszy lat 46, po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnoła w Panu dnia 15-go sierpnia 1926.

Wyprowadzenie zwłok z domu żalobny na miejsce wiecznego spoczynku nastąpiło dnia 20-go sierpnia o godz. 8-mej rano o którym to smutnym obrzędzie strokany mąż wraz z synami zawiadoma Krewuż i Przyjaciel.

NABOZENSTWO ŻALOBNE odprowione zostało 20-go sierpnia b. r. o godz. 8-mej rano. 316z

## Dzień dobry!

### „Nora”

Wiedza i nauka  
Postać światła zmienia —  
Sztuki jest teorji  
Fanteo odmłodzenia.

Panna Nora — malpa,  
(Niech no świat poczeka!)  
Jak Wozomow twierdzi,  
Urodzi człowieka.

Urodzi człowieka  
Córke, albo syna —  
Z domu Orangutana,  
Pani Weronina.

Kritk.

## Co dzień niesie?

27  
sierpnia

Piątek

Józefa Kalasantego  
Gr.-kat. 14 Serpen: Micheja pr.

### Kalendarzyk astronomiczny:

Wschód słońca	Zachód słońca	Długosc dnia	Data urodz.	Wschód księżycy	Zachód księżycy	Faza księżycy
4:38	18:36	13:58	4m	20:46	9:33	

## Pogłoski o zmianach w łonie rządu.

„P. Kucharzewski; lub Raczyński premier — P. Czechowicz min. skarbu”.

Pogłoski o zmianach w składzie rządu nie ustają i pojawiają się na łamach prasy w coraz to nowych kombinacjach.

Osia, dookoła której obracają się wszystkie pogłoski, jest stanowisko p. Klarnera, atakowanego, jak wiadomo, przez niektóre dzienniki, zbliżone do otoczenia Marszałka Piłsudskiego.

Po pogłosce o rokowaniach p. Bartla z p. Michalskim na temat objęcia teki skarbu, pojawiły się pogłoski o takich samych rokowaniach premiera z p. Gliwizem. P. Bartel zaprzeczył, jakoby rozmowy takie prowadził, ale warszawska „Rzeczpospolita” w numerze dzisiejszym twierdzi o podtrzymaniu. Dziś znów niektóre organy prasy warszawskiej notują informacje, iż w razie ustąpienia ministra Klarnera, tekę skarbu objąłby p. Czechowicz.

Pogłoski idą jeszcze dalej. Dziś prasa narodowodemokratyczna przynosi wiadomość, iż p. Bartel so-

lidaryzuje się z p. Klarnerem i że w razie jego ustąpienia, zgłosiłby sam dymisję, a na jego miejsce przewodnicztwo gabinetu objąłby minister rolnictwa, Raczyński, lub h. premier, Kucharzewski.

## B. prezydent Wojciechowski profesorem współdzielczości w Wyższ. szkole handl. Instytut współdzielczy przeniesiony z Krakowa do Warszawy.

(Szcz.). Rada Towarzystwa kooperatyw w Warszawie mianowała Stanisława Wojciechowskiego, h. Prezydenta Rzeczypospolitej, członkiem tego towarzystwa. P. Wojciechowski ma zostać dyrektorem naukowego instytutu współdzielczego, który ma być przeniesiony z Krakowa do Warszawy. (Na „provincji” nie wolno przecież zostawić żadnej instytucji! Red.). Wojciechowski ma objąć w nadchodzącym roku akademickim katedrę nauk kooperacyjnych w wyższej szkole handlowej w Warszawie.

## Przed ogłoszeniem listy członków „Rady prawniczej”.

Minister sprawiedliwości Makowski wyjaśnił dziś prasie, iż zadaniem Rady prawniczej będzie przeglądanie wszystkich projektów ustaw i rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej i projektów tych ustaw, z którymi zwróci się do Rady prawniczej Rada ministrów. Komisja Rady będą składaną z jednego referenta i przynajmniej 4-ch radców.

## Referentami będą wybierani urzędnicy, mający wykształcenie prawnicze specjalne w danym dziale. Rada składać się będzie z 26 członków 2-tych.

Na wczorajszej Radzie ministrów uchwalono listę kandydatów na członków stałych Rady Prezydent Rzeczypospolitej w dniu dzisiejszym podpisze powyższą listę, potem będzie ona ogłoszona. Wndemo, że na liście znajdują się m. in. pp.: Bobrzyński, Jaworski, Megliński, Rappaport i Kości.

## Spadek po ś. p. arcybisk. Cieplaka.

Z Rzymu donoszą, że papież przyjął we wtorek na audjencji ks. dra Stanisława Kruczka ze Stanów Zjednoczonych, który był delegowany przez duchowieństwo katolickie Polonii amerykańskiej do towarzyszenia ś. p. arcyb. Cieplakowi podczas objazdu kolonij polskich w Stanach Zjednoczonych. Ks. Kruczek złożył papieżowi relację o ostatnich chwilach i śmierci arcybiskupa. Słów ks. Kruczka papież wysłuchał ze szczególnym wrazeniem. Następnie ks. Kruczek przedstawił papieżowi plan podziału majątku, pozostawionego przez ks. arcyb. Cieplaka, w sumie około 40.000 dolarów. Suma ta po przyjęciu ks. dra Kruczka do Polski wyłożona będzie na cele narodowo-religijne.

Przyjazd ks. Kruczka do Polski spodziewany jest w pierwszych dniach września.

## Ci, co wywalczyli wolność świata, gośćmi Polski!

### Zjazd „Fidacu”, międzyaljanckiego Związku b. wojskowych w Warszawie.

Z początkiem września b. r. zjeżdżają — jak już donosiliśmy — do Warszawy, a później i do Krakowa, Wieliczki i Zakopanego, aljancyści kombatanoci na zjazd swej organizacji, t. zw. „Fidac”.

Do organizacji tej należą związki byłych wojskowych Francji, Anglii, Stanów Zjednoczonych, Włoch, Belgii, Rumunii, Jugosławji, Polski i Czecho-Słowacji, o łącznej ilości członków 10 milionów, w tem 700.000 Polaków.

Z polskich organizacji należą: Związek inwalidów, Weteranów z 1863, Związek oficerów rezerwy,

Dowborczyków, Hallerczyków, polskich kombatanów armji francuskiej, powstańców jórnośląskich, a ostatnio przystąpił Związek Legionistów. Głównym celem „Fidacu” jest absolutne utrzymanie traktatów, a zwłaszcza traktatu wersalskiego, oraz ściślejsze zespolenie ludowe, gospodarcze i militarne państw sprzymierzonych.

Organizacja ta ma w poszczególnych państwach duże wpływy polityczne, których użyła również w styczniu 1925 r. na korzyść Polski w sprawie zatargu z Gdańskiem o skrzynki pocztowe.

Wśród przewodów „Fidacu” mamy szereg innych











Dziś w piątek 27 b. m. nieodwołalnie po raz ostatni  
**Paryska Zabawka z Lili Damitą**  
W KINO TEATRZE SZUKA.

Od soboty 28 b. m. dwa wspaniałe dramaty  
**I. O jedną kobietę.** 754r  
**II. Przed ślubem milczeć.**  
z Betty Compson i Glorią Swanson w rolach gł.

# Gabinet grecki utworzony.

(Telegram własny „Ilustr. Kurjera Codziennego”).

Ateń, 26 sierpnia. (U). Gabinet Kondylisa złożył przysięgę na konstytucję na ręce prezydenta Konduriotisa.

Skład nowego gabinetu przedstawia się następująco: Premier Kondylis objął teki ministra wojny i marynarki, ministrem spraw wewnętrznych został profesor uniwersytetu Petimasos, ministrem sprawiedliwości Trandaphylopoulos, ministrem spraw zagranicznych dotychczasowy poseł grecki w Angorze Argyropoulos, z którym general Kondylis przesyła

w bardzo przyjaznych stosunkach i który jest znanym frankofilem. Ministrem oświaty został lekarz Pappas, ministrem finansów drugi gubernator Banku narodowego Drosopoulis.

## Jen. Plastiras wrócił do Grecji.

(Telegram własny „Ilustr. Kurjera Codziennego”).

Ateń, 26 sierpnia. (U). General Plastiras przybył do greckiej Macedonii i udał się do miejsca rodzinnego Príkala.

# Spiskowcy chcieli uwolnić Panggalosa.

Na czele spisku stał komendant floty. — Panggalos przewieziony na Kretę.

(Telegram własny „Ilustr. Kurjera Codziennego”).

Ateń, 26 sierpnia. (U). Rząd ażeński wpadł na trop wielkiego spisku, na czele którego stał komendant floty greckiej Kolalakis, który miał na celu uwolnienie z więzienia Panggalosa, aby go następnie wywieźć przy pomocy aeroplanu za granicę, gdzieby znalazł bezpieczne schronienie.

Wobec wykrycia na czas tego spisku, general Kondylis wydał jeszcze dziś nocy rozkaz przeniesienia Panggalosa z wyspy Egiptu do starego więzienia tureckiego na wyspie Kradie. Wybór gen. Kondylisa padł na wyspę Kretę, jako miejsce więzienia Panggalosa dlatego, ponieważ ludność tamtejsza jest nadzwyczaj wrogo nastrożona do byłego dyktatora i wobec tego gen. Kondylis ma silną rekojmie, że Panggalosowi nie uda się stanąć na zwie

skąd dla kogo żyć.

# Konflikt między królem hiszpańskim a Primo de Rivera.

Madryt. (AW). Między Primo de Rivera a królem powstał poważny konflikt. Oficerowie artylerji wystali, jak już donosiliśmy, do króla list, w którym go proszą o udzielenie Primo de Riverze dymisji. Jako odpowiedź na tę petycję, której powodem jest od dawna panująca różnica zdań między oficerami artylerji a Primo de Rivera, przedłożył ten ostatni

królowi dwa dekrety do zatwierdzenia, z których jeden rozporządza rozwiązaniu korpusu artylerjijskiego, a drugi oddaje fabrykę amunicji w Toledo pod kontrolę cywilną. Król wzbranił się podpisać te dekry i wyszedł do wren rodziny, nie przyjąwszy przedtem Primo de Riverę.

# Mackensen u Wilhelma.

Czy „Kajzer“ wróci do Niemiec?

Paryż. (PAT). „Petit Parisien“ donosi z Hagi, że gen. Mackensen przybył do Doornu, w celu złożenia wizyty cesarzowi. Dzienniki notują pogłoski,

jakoby grupa Siniessa przygotowywała powrót cesarza do kraju.

# Reszta spiskowców tureckich skazana na śmierć.

Wiedeń. (PAT). „United Press“ donosi z Angory, że drugi proces przeciw spiskowcom na życie Kemala Paszy zakończył się dzisiaj. Byli ministrem finansów

Dasawid bey, były minister oświaty Naam bey, oraz sekretarz partji postępowej Nail bey skazani zostali na śmierć przez powieszenie.

# 400 socjalistów aresztowano we Włoszech

Paryż. (PAT). Wedle doniesień prasy medialskich, aresztowano w Weronie 400 socjalistów. Aresztowa-

nie pozostaje w związku z założeniem socjalistyczno-republikańskiej partji przez Artura Labriote.

## Pełny monopol spirytusowy.

Warszawa. (PAT). Minister skarbu podpisał rozporządzenie o wprowadzeniu pełnego monopolu spirytusowego na pozostałym obszarze Rzeczypospolitej, a mianowicie w województwie białostockim, lubelskim, krakowskim i śląskim z dniem 1 grudnia z. b., w województwach: warszawskim, łódzkim i kieleckim z dniem 1 stycznia 1927 r. W województwach pomorskim i pomorskim z dniem 1 kwietnia 1927 r.

## Próby rokowań w strajku angielskim nie ustają.

(Telegram własny „Ilustr. Kurjera Codziennego”). Londyn, 26 sierpnia. (A. T. E.) Dziś minister pracy przyjął przedstawicieli ezekutywji górników, z którymi omawiał sprawę możliwości nawigazania ponownych rokowań. Konferencja nie wydała rezultatów.

## Kronika telegraficzna.

NOWY WOJEWODA ŚLĄSKA. Jak się dowiadujemy, na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów został mianowany p. dr. Michał Graczyński z Krakowa wojewodą śląskim. Dotychczasowy wojewoda p. Biłski, zostanie odwołany z zajmowanego stanowiska.

Nowy wojewoda p. Graczyński jest znany zarówno w Krakowie z rąk swej pracy naukowej, jak i na

śląsku, gdzie przez szereg lat pracował w Związku Obrony Kresów Zach. i Związku powstańców.

(Szcz.). WOJEWODA NOWOGRODZKI. W dniu wczorajszym podpisana została nominacja wiktorowojewody warszawskiego i zastępcy komisarza rządu w Warszawie p. Beckowskiego Zygmunta na wojewodę nowogrodzkiego.

(Szcz.). MIANOWANIA W SĄDOWNICTWIE. Prezydent Rzeczypospolitej zamianował prezesem senatu sądu apelacyjnego w Poznaniu dra Kazimierza Jaroszewicza, oraz sędziami przy sądzie apelacyjnym w Poznaniu sędziów sądu okręgowego w Poznaniu Adolfa Kostera i Adolfa Ganikiewiczza, dyrektorem sądu okręgowego Franciszka Durskiego.

(H). BURZA W KATOWICACH. W ubiegły czwartek, 26 bm., przeszła nad Katowicami szalaona burza, połączona z gradobiciem. Niżej położone ulice zalala woda, która wystąpiła z kanałów.

Z POLSKI DO SZWECJI SAMOLOTEM. Pierwszy próbný lot na linię powietrzną łączącą Polskę przez Puck z Szwecją (Malmö) i Darså (Köpenhaga), dokonany został w dniu 24 b. m. Samolot przebył drogę 430 km. w przeciągu 2 godz. i 5 minut. Lotów próbnych ma być dokonanych do 10 w obu kierunkach. Loty próbné dokonywane są na wodno-jetowcach, całych, sponażonych z metalem o 8 silnikach. Mieszają one poza pilotem i mechanikiem 9 pasażerów. Regulacja komunikacji powietrzną na linii Puck-Kopenhaga dla kadźce w wiosna roku przyszłego.

(N.). ULGI KURACYJNE W NAŁEZCZOWIE. Dla uczczenia 125-rocznicy istnienia zakładu leczniczego w Nałezczowie, zarząd tegoż zakładu na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia, uchwalił stwożyć w zakładzie specjalnie dogodne warunki kuracyjne, dostępne dla niezamożnej inteligencji pracu-

jącej. W tym celu postanowiono urządzić sezon ulgowy jesienny, od 16 września do 15 października. W sezonie tym całkowita opłata kuracyjna za dni 81 ustanowiono na 200 zł. Opłatą tą objęte jest całkowicie utrzymanie w zakładzie wraz ze stałą opieką lekarską.

(Szcz.). SKŁADZONY PIERSIENI PROF. KEMMERERA. W czasie kadźceży w magazynie jubilerskim p. Walca-Wahłbińskiego złoździe skradki miedzý innymi pierścieniami prof. Kemmerera. Jest to pierścien o dwóch brylantach i smaragdzie wyjątkowo czystej wody. Policja śledczą powaźni energicznie dochodzenia.

(TS). SKUTKI WYCIĘKZEK W GÓRY BEZ PRZEWODNIKA. W tych dniach p. S. M. z Poznania, wracając pod wieżóć z Rysoć, posyłzał krzyki i nawoływania o pomoc. Przyszedłszy do schroniska w Morskiem Oku, zgłosił o tem postępowkowemu państwa. Krupcie, który razem z przewodnikiem tatrzańskim, Ciaplakiem, oraz kilku turystami, wyruszyli natychmiast na pomoc. Ekspedycji tej udało się po ciężkiej przeprawie w ciemnościach nocy dotrzeć na Żabie pod Lalkami, gdzie na ołycie nad przepaścią znaleźziono trzechących się z zimna trzech turystów z Waresawy, którzy powracając z czeskiej strony, zmylimi drogę. Turystów owych z niebezpiecznego miejsca sprowadzili ratujący już późną nocą do schroniska w Morskiem Oku.

(A. T. E.). 10.000 DEPEZ Z POWODU ŚMIERCI VALENTINA. Z N. Jorku donoszą: Data i miejsce pogrzebu Valentina nie zostały jeszcze wyznaczone. Sekretarz prywatny zmarłego otrzymał przeszło 10 tysięcy depez kondolencyjnych. Póki, w którym leży zmarły, jest zapewniony wieńcami i kwiatami. Valentino będzie pochowany albo w Hollywood, albo we Włoszech.

(U). SAMOBÓJSTWO ARTYSTKI PO ZGONIE VALENTINA. Na wiadomość o śmierci Rudolfa Valentina, młoda angielska artystka filmowa Margareta Murray, otrulal się w swoim mieszkaniu. Artystka poznała się z Valentinem w Biarritz i była z nim razem w Londynie. Wiadomość o jego śmierci zupełnie ją przybiła. W liście wystosowanym do przyjaciółki, p. Murray pisze, że z chwilą śmierci Valentina, nie ma już dla kogo żyć.

(Szcz.). SOWIECKI DYGNITARZ ZASTRZEŁONY. W miejscowości kuracyjnej Kislowodak, na Kaukazu, astryłony został członek centralnego komitetu wykonawczego, Nyn-Hasanow. Sprawę tego aktu terrorystycznego nie ujto.

LECZENIE KRWOTOKU. Lekarze hiszpańscy Elosequi i Leopis wynaleźli sposób leczenia skłonności do krwotoku (hemofilia). Próby przeprowadzone w laboratorium wydziału medycznego w Mańrycie, dały doskonałe wyniki.

(U). TRAGICZNY WYPADEK W CZASIE ZAWODÓW AUTOMOBILOWYCH. Podczas wyśigów automobilowych w Bolagne sur Mer, wydarzył się niebezpieczny wypadek. Jeden z samochodów na ostrym zakręcie przewrócił się i wpadł na publiczność. Jedna osoba została na miejscu zabita. Jednemu zandarmowa i pedernu młodzieńcowi automobil odurwał nogi. Szofer został wyrzucony na pobliże drzewo, skąd spadł z rozstrzęskaną czaszką. Prócz tego kilkanaście osób zostało rannych.

CZESI DOSTARCZĄ ROSJI URZĄDZEN WALCO-WNI. Rokowania prowadzone przez praske przedstawicielstwo sowieckie z hutami wilekowskimi, doprowadziły do zawarcia umowy, w sprawie dostarczenia kompletnych urządzeń walcowani dla Rosji południowej. Umowa zostanie wkrótce podpisana. Ogólna wartość zamówień wynosi 25 mli. k. c., które będą spłacone ratami do roku 1930. Pierwsza rata ma być wpłaćona za 18 miesięcy.

(U). TAJEMNICZA EPIDEMIA WŚRÓD DZIECI W CZECHACH. W miejscowości Tirmau w Czechach grasuje tajemnicza epidemia, która dotyka głównie dzieci. Troje dzieci wśród skrzyszanych ciemien umarło już na te choroby, 5-ro dalszych leży w szpitalu. Choroba objawia się wymiatami na całym ciele.

## Wpisy do Krakowskiego Konserwatorium już się rozpoczęły.

## Podziękowanie.

W braku innej drogi, tą składam serdeczne podziękowanie Kierownictwu Krakowskich Kursów Sztęckich L. HUBICKIEGO, Kraków, Pajarska 4 za pośrednictwem którego otrzymałem dobrą posadę.

755BK

Z poważaniem

**Leon Konik.**

## Po zamknięciu kroniki.

## Kupiectwo krakowskie w sprawie godzin pracy w handlu.

W związku z nadesłaniem przez ministerstwo pracy i opieki społecznej krakowskiej Izbie handlowej i przemysłowej do zaopiniowania projektu ustawy o unormowaniu godzin handlu, zwołala prezydum Izby informacyjną konferencję w sprawie wypowiedzenia się zainteresowanych czynników ze sfer kupiectwa i handlu. W konferencji wzięli udział preza reprezentantów województwa, magistratu, także przedstawiciele Kongregacji kupieckiej krakowskiej Stowarzyszenia kupców, Stowarzyszenia kupców detalistów, Izby republikanów, Związku handlowców i pracownikůw umysłowych. W rezultacie świele ozywionych obrad, postanowila Izba wyrażoną przy tej sposobności opinie obećcać na zebraaniu wyżej wspomnianych reprezentantów przesłać ministerstwu do użytkowania przy definitywnem redagowaniu ođnosnego dekretn. (AW).

# Dla wzbudzenia litości sfingowała napad bandycki.

## Echa „napadu“ w śródmieściu Krakowa.

Wczoraj donosiliśmy o nieudanym napadzie bandyckim na mieszkanie dra Rosenhaucha przy ul. Dunajewskiego. W sprawie tej otrzymaliśmy z policji następujący komunikat:

Dnia 23 bm. o godz. 8 zawiadomiono tut. E. U. S., że w nocy z dnia 24 na 25 bm. włamał się nieznany sprawca do mieszkania majstra W. P. dra Rosenhaucha, lokarza-okulisty przy ul. Dunajewskiego 3 i p. uśpił i skrapował pokojówkę, zamknął w pokoju kamerdynera, przeswał drut telefoniczny, wyrzucił z szafy części garderoby i zbiegł.

Przybyłe natychmiast na miejsce begana zof. ekspozytury urzędu śledczego zastał pokojówkę Olę Mütz rzekomo śpiącą, drut telefoniczny w tym samym pokoju przerwany, a w przedpokoju otwartą szafę i wyłożoną na podłogę trzy parotury garderoby męskiej wraz z wieszakami. Stwierdzono przytem, że drzwi wchodowe do mieszkania dra Rosenhaucha są tak zabezpieczone, że w razie zamknięcia od wewnątrz, dostanie się do mieszkania bez uszkożenia drzwi jest wprost niemożliwe. Z mieszkania nie ma strażakom, ani nie poza ubraniami nie naruszone.

Przechłaniona Olga Mütz opowiada, że w nocy około godz. 3:30 zbliżyła ją jakaś osoba, a gdy się zerwała z posłoniem, zobaczyła 3 osobników, z których jeden groził jej śmiercią, żądał wstawienia szewki w pionigłoni. Następnie, gdy sprawcy chwycili wreszcie do dalszej części mieszkania, które spala jej ciotka-bodawczyń, zagroziła im dawać swoją osobą i ci

zrazili ją na postawienie, skrapowali ręce i nogi i smuli ją do położenia jakiejś papużki, co ja uśpiła.

Przeważnie do ostatniej chwili jak śpiącą, nieświadomą dochozlenia, nie wypowiadała żadnych słów, a Olga Mütz uparcie obierała się przy swoich zeznaniach i dopiero po skonfrontowaniu jej z ordynansem iwanem Mokrnyka, który wówczas podał, że wstawił jak zwykle rano około godz. 6-ej i zobaczywszy drzwi otwarte i wyłożone ubrania, zaczął się pokoju z ubraniami przed swym chlebodawcą zamknąć w pokoju, w którym spał — przynajmniej, że cały ten napad uszczelniała w tym celu, by chlebodawcy powodowani litością, pozostawili ją padeł u siebie w szafce i porzucyli znowu jej otwieranie drzwi pakietem, co jej przyznosiło do 200 zł. miesięcznie, co czynnikiem obecnie od kilku tygodni Mokrnyka.

Dlatego też już dzień przedtem ukryła łóżeczko od drzwi wchodowych i krytycznej nocy otworzyła drzwi, wyłożyła z szafy ubrania, przelała nożem drut telefoniczny, przyciem skłodziła sobie rękę, zamknęła ordynansa po porozumieniu się z nim w pokoju, poczem położyła się spać. — Wszę sobie nogi przedzieradłem, ręce lasienką z pow. szaki i narzuwszy sobie twarz pokrowcom z futerka.

**KURATORJUM ZAWIADOMIA** na podstawie rozporządzenia min. oświaty, że wobec szeregów się

epidemii szkarlatyny, pan minister wyznaczył religijnych i oświecenia publicznego na wniosek pana ministra spraw wewnętrznych asystentów, aby rok szkolny 1926/27, rozpoczął się we wszystkich szkołach powiatowych, średnich ogólnokształcących, zawodowych, preparanda i seminariach nauczycielskich dopiero w dniu 15 września 1926 r.

**KLUB SPORTOWY MYŚLÓWIE 06 W KRAKOWIE.** W najbliższą niedzielę gościć będzie w Krakowie jedna z najmniejszych drużyn G. Śląska, a mianowicie K. S. 06 z Myślowic, której trenerem mecz piłkarski z pierwszą drużyną W-wy. Mecz powyższy będzie wielkie zainteresowanie ze względu na doskonały wynik, jaki ubiegłej niedzieli uzyskała drużyna myśłowicka w Łodzi z tamt. Łódzkim Klubem Sportowym (w pełnym składzie), uzyskując zwycięski wynik 5:3.

(TS.) **ZAWODY CYKLISTÓW NA TRASIE ZAKOPANE—MORSKIE OKO** i z powrotem (62 km) urzędu „Sokół” zaplanowała w niedzielę 29 bm.

## Składki złożone w Administracji

- Na „Arystokratyczny Miłośników Majerowa, Kraków — amala wlecia na trasę 4. p. Domicell Jaskówekiej ul. 20.
- Dia „Starów”: Wojciechowska ul. 1, M. 2. ul. 10, Janina L. Zakopane ul. 2.
- Dia „Wdowy Marii S.”: Janina L. Zakopane ul. 2.
- Dia „Powstańca z r. 1863”: Janina L. Zakopane ul. 2.
- Dia „Chętnego na plus”: Janina L. Zakopane ul. 2.
- M. R. ul. 5.
- Dia „Starówka”: Janina L. Zakopane ul. 2.
- Dia „Kazimierza Przerwy-Tetmajera”: Nauczycielskiego szkół powiatowych okręgu szkolnego Rybnik III ul. 20.

**Poważne przedsiębiorstwo** 670k

## branży drzewnej

na Kresach Wschodnich poszukuje samodzieln. wykwalifik. majstra do wyrobu parkietów fryz. dębowych

Oferty pod: „Kresy Wschodnie” należy kierować do Tow. Rekl. Młęd. J. r. Rudolf Mossa, Warszawa, ulica Marszałkowska L. 124.

Fabryka maszyn rolniczych „ODLEW” S. A. Kraków

przyjmuje zlecenia składowe maszyny do odlewu i obróbki według modeli. — Ceny niskie. Szybkie wykonanie.

UNIEWAŻNIAM skradziony wezwał — wystawiony przez Czesława Horlińskiego, placu 3 listopada 1926 na kwotę 250 zł. — Roman Kahl, Zamkowa 21, Dębica 63072

**STAŁA** 850k

dostawę większych ilości mleka kontraktuje

Mleczarnia Miejskiego Zakładu Aproxwizacyjnego we Lwowie, pl. Bema 11. Telef. 23-36 i 2-12.

Towarzystwo Głównym w Grybowie ogłasza

## KONKURS

na posady nauczycielskie w prywatnym gimnazjum od dnia 1 września 1926 roku, a to:

- 1) Filologa,
- 2) Polonistę

Sily nauczycielskie męskie o pełnych kwalifikacjach mają pierwszeństwo. — Warunki według umowy. 351 g

## KIEROWNIK TARTAKU

sila rutynowana z praktyką co najmniej 10-letnią, narodowości polskiej, natychmiast zostanie przyjęto do większego tartaku. Zgłoszenia z życiorysem, odpisami świadectw i podaniem poważnych referencji kierować do Adm. Kurjera pod „Tartak parowy”. Nieopowiadające zgłoszenia nie będą rozpatrywane. 57k

**ZAKOPANE.** Wynajme 9 lub 21 pokoi z kuchnią w wili będącej na otoczeniu przy ul. Sienkiewicza. Zgłoszenia Agencji Sienkiewicza, Zakopane pod: „Warunki do umowy”. 77 k

**JAREMCZE — ZDROJOWISKO** sprzedam (lub wdzierżmie na pensjonat przez kilka lat); pięknie położona, letniskowa wila, 9 pokoi, kuchnia, piwnice i t. d. Kwolik, Stanisławów. 6360g

## CIERPISZ

na rozstrój systemu nerwowego, bezsenność, rozdrażnienie, wyczerpanie sił fizycznych i umysłowych, niemoc, niesmak i niechęć do życia, zanik pamięci i przedsiębiorczości. Napisz po pouczającą bezpłatną broszurę: **Skrzynka pocztowa 1022, Poznań 3 C.** 350g

## LOS Y

1 KLAS Y 14 Loterji Państwowej są już do nabycia w słynnej ze szczęścia kolekturze

### „ŹRÓDŁO SZCZĘŚCIA“

WARSAWA, KRÓLEWSKA 43

nowprest Giełdy, Konto PKO. 12-655.

Pomimo znacznego zwiększenia sumy i ilości wygranych z 8.000.000 na 12.160.000.

Cena losów została niemiejszoni: 1/4 zł. 10 — 1/2 zł. 20. — 1/2 zł. 40.

Łaskawe zlecenia wykonujemy odwrotną pocztą szybko i akuratnie. 858k

**Wpis Y**

na 1 i II kurs odbędą się d. 31 sierpnia 1926 r. o godz. 9 rano. Uczestniczący mają zgłosić się w ławizywistw rodziców. Warunki na miejscu.

Brzesko, d. 16 sierpnia 1926 r. Dyrekcja: Bardziel. 349g

## NAJSTARSZA I NAJPOWAŻNIEJSZA FABRYKA LIKIERÓW W POLSCE POSZUKUJE 4 zdolnych i dobrze wprowadzonych ZASTĘPCÓW miejscowych z obowiązkiem inkasa na:

- 1) Częstochowę (Zagłębie Dąbrowieckie)
- 2) Piotrków z okolicą
- 3) Kielce z okolicą
- 4) Lublin z okolicą

Oferty wraz z zapowiedzianą referencją i zabezpieczeniem inkasa wnosić należy pod „Likier Y” Biuro „Prasa”, Kraków, Karmielek 16. 857 k

## CEGLA I -SZEJ KLAS Y

legorocznego wypalu w cenie 48 zł. za 1000 sztuk loco wagon

**CEGIELNIA W BOGUCHWALE**

w każdej ilości do odstąpienia 9 k

## MARJA KULINOWSKA

KRAKOW, UL. SŁAWKOWSKA L. 13

połeca swój magazyn dobrze zaopatrzone w wyprawy dla pensjonatów, bieliznę dla młodzieży szkolnej, pianienki i chłopców, bieliznę pościelową, kołdry i poduszki, bieliznę damską i męską, płótna na wyprawy ślubne, bieliznę stołową, pończochy, hafty, koronki, nici i artykuły D. M. C. 314

## Generalny zastępcza poszukiwany

Wyłączne zastępstwo bezkonkurencyjnego materiału dachowego i izolacyjnego na Górny Śląsk i Kongresówkę jest natychmiast do oddania. — Poważne firmy lub panowie z odpowiedniami stosunkami zachęca podawanie oferty do Administracji Ilustrowanego Kurjera Codziennego pod „L. 354 g”. 354g

Wydział Rady powiatowej w Nadwórnej ogłasza

## KONKURS

na stanowisko lustratora lasów gmin. zobowiązaniem prowadzenia działu drogowego

Od kandydatów wymaga się oprócz warunków przepisanych przy przyjmowaniu do służby państwowej, najmniej tryletniej praktyki zawodowej oraz ukończenia Wydziału leśnego w szkole akademickiej. — Uposażenie stanowiska do kwalifikacji i dokumentowane podania wnosić do 15 września 1926 r. — Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 832g WYDZIAŁ POWIATOWY.

## NERWOWI NEURASTENICY

cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholje, przeżył tymś. bezsenność, ból głowy, wrażliwość nerwów, śledziennosc, nerwowe zaburzenia serca i żołądka — otrzymają bezpłatnie broszurę Dr Walsgo 572

### „Cierpienia nerwów“

udr. Gebhardt et Co., Gdańsk, Oddział 33.

## NAWOZY SZTUCZNE

Wszelkiego rodzaju! Gwarancja zawartości!

**TOMASZYNE SUPERFOSFAT Y** — mineralne i kostne SOLE POTASOWE strassfurckie **KAINIT** krajowy **AZOTNI AK** — mielony i granulowany **SIARCZAN AMONU** **SALETRE AMONOWA** **WAPNO** — palone i mielone 479 k

natleniej wagonowo i detalicznie dostarcza **Józef Karrach, Lwów, Kościuszki 18.** — Cenniki i pouczenia darmo i oplatnie. —

Reklama dźwignią handlu! Archiwum Powiatowe w Krakowie

### Lokale

DO WYNAJĘCIA pokój u-miobowany spokojnym lo-katorem. Wiedźność: 4w Jana 20, od schodów na le-wą. 6250g

POKÓJ dla panów z urzęd-nictwem lub bez do wynaję-cia. Złozoszenia do Admini-stracji Kurjera pod „Pędzi-chwów”. 6073g

POKÓJU z osobnym wclo-nieniem poszukuje zaraz. Złozoszenia pod „Ch.” do Adm. 6075g

POSZUKUJE dufnego pokoiu u użyciem kuchnia — przy tramwaju Nr. 3. Złozoszenia z podaniem warunków do: Myślonek, wyznacza wia o wciowch. 6106g

POKÓJ z utrzymaniem dla dwóch osobej przy urzęd-niej rodzinie. Ul. Letwieża 6 I. d. 3. 5596g

UCZNIOW z dobrych kato-lickich rodzin, przymajac na stancje. Zaskomby wikt i utrzymanie opiekę i pomoc w nauce. Niestoiowska, Getrta 41. 6355g

### Nauka i wychowanie

KALIGRAFIA wyuczamy u uczniow, szybko, tanio, A. drowski: Kuraj Wójcicki, Warzawa, Krocza 26. 644k

STENOGRAFIJ wyucza i stowami szybko, tanio. Redaktor Stenografii Polska-go, Warszawa, Szczęsna 12. Zachodzi bezpłatnych gram-ektow. 723k

ESPERANTO (język między narodowy) wyuczamy i sto-wania. Bezpłatne informacje: „Esperanto”, Warszawa, ul. Szczęsna 13. 731k

KURSA MATURYCZNE — „WIEDZA” pod osobietem kierownictwem prof. B. Su-rynowicza — Kraków. Stu-denska 14, przygotowują do matury gimnazjalnej i kato-lickiej seminaryjnej oraz do każdego pozeccznego egz-aminu wstępnego. Jedynie kursa w Krakowie, na któ-rych udzielają lekcyj wy-lączenie fachowej profesoro-wiści średnich i seminarjal-nych. Analizowane kursa o-gólnie zamoczone i owo-czynny. Programy kursów do dyspozycji uczniów. Spis-gramy profesorow do prze-jmienia w sekretariacie. 491k

RUTYNOWANA nomenzvel-ka udziela lekcyj fortifica-cji, niemieckiego i francu-skiego. Lekcja słoty. Pedzi-chwów 2. I. p. oficyny, ga-nek, prawo. 6143g

ZAKLAD naukowy wycho-wawczy i sanatoryjny w Karpaczu w zakresie 1-2 kl. szkoły średniej z kur-sami naukowymi pod kie-runkiem sil fachowych — przyjmie jezozie mlodozie mekla i jełaka. Złozoszenia zaraz: Słak Oczwadki — Wisła, Zarząd wsiłi Swobo-da. 6337g

NAUCZYCIELKA z nko-nosiem konsortium chętnie referencje, udziela muzyki komplety francu-skiego — informacje do 4-6 Leżow Nowy Świat 4. 6342g

### Różne

SZKLO okienne polecia — wykonuje roboty szklarskie najtaniej. Finkelstein. 6w Krzyża 3. 6093g

PIEKARNIA ze sklepem i calem urządzeniem, w ru-chu, w Soboci, naprzeciw magistratu zaraz do wy-dzierżawienia. Potrzebna ko-łowa 5 i 3. złotych. Wisła-domość na miejscu. 6116g

Zwraca się uwagę P. T. właścicieli młynów, iż oryginalna  
**Gaza jedwabna** „Albert Wydler, Zurych”  
 powinna być zaopatrzoną widocznym obok znakiem ochronnym.  
**Skład fabryczny B. UNGER** Kraków, Szewska 21, telefon Nr 1527.  
 Skład maszyn i przyborów technicznych.



Znak ochronny.

PO CENACH konkurencyjnych przyjmujecie zamówienia w sprawie fider i sierdków. Serdaki na akładele, ceny mi-łkie: Stanisław Biechtan — Kufiera, Kraków, Karmelika 8, w podwocon. 5355g

KYR Jan, Zapłoch, unio-wadla zgubiona księgił wojak, wystawiona przez P. K. U. Sambor. 6324g

FILATELISCI! — Naby-wacielce przekazali: „złoty” — na dwieście znaczków a-frykańskich, — Józef Sozań-ski, Stary Sambor. 663k

WASYL Proł, syn Stefana i Ewy, ur. 1893 w Lubnie — nowiat Lesko, poczta Białe-czycki ta zamieszkały i przy-naletny — zagabul książkę wołkowa P. K. U. Sambor w dniu 28. III. 1926 na tarzu w Lesku — która utraczona 5019g

ZA WYROBIENIE zajecia 11a dmczy, przesłania: lub 1p. pozycze 1000 zł, ewentualnie siołce kuciole, Leskawe złozo-szenia do Administracji Ku-rjera pod „Piłny”. 6292g

POZNAJ SIĘBIE! Świsto-ty, piny, psycho-grafolog Syzyler — Sakolnik, fanio-prac naukowych), redaktor piama „Swit” (Wiedza Ta-szewska), opowie Ca. Kim, je-łak, kim byc możesz! Nale-đój charakter piama swoj lub zainteresowanego osobę, zakomunikuj swoj rok, mie-siac, imię i nazwisko, kawalet, to-zasty, wdowica, ilość osob najbliższ rodzinny. Otrzy-masz egzemplarz naszego charakteru, określenie zudo-ł, wad, zdolności, przemocne-ć, jak również horoskop słynnego medium M. de E-welny. Wszystkim czytelnikom „Ilustrowanego Kurje-ra Codziennego” analiza wy-wyla się po otrzymaniu tyłko 2 złotych (zamiast 5 zł). Na przesyłkę załączyc zna-czki pocztowe. — Osoblicie przyjmujecie od 13-7. Proto-koly, odczyty, podteklowania najwybitniejszych osob siołca, Warszawa, Psycho-grafolog, Syzyler — Sakolnik, piekna 26. — P. S. Najlepiej okolicznie wysyłać — sala-czki pocztowa. — Osoblicie sielkawał treści książki — Katalog Ilustrowany darmo. 6242g

PODZIĘKOWANIE. Wszyst-kiu tym PP. Komisarzom, Podkomisarzom, Starszym Prokuratorom, Podpowien-tcom, Starszym Strażnikom i Strażnikom całego In-spektora Strazy Celnej „Praska”, którzy przysiali mi z pomocą w mojej ciężkiej dolci przez liczne dotki, a w szczególności Wielmoż-emu Panu Inspektorowi In-spektora „Praska”, Ko-żakiewiczowi i Wielmoż-emu Panu Komisarzowi Ko-misarzowi „Łola”. Brzo-zowski składam najserdecz-niejsze „Bóg zapłać”. Sta-nisław Pękał — Chrościna, w sierpniu 1926 r. 6341g

DWUCH P. Oficerow lotni-ków W. P., którzy brzechali dnia 23 sierpnia o godzi-7 wieczór koło przystanku tramwajowego Nr. 5 — ni-ższy proszony jest o podanie adresu Admnicjeacji Ku-rjera pod „Długowosa”. — 6352g

RYBOZAK Jan, ur. w r. 1903 w Sieclankach pow. Brzozow, uniewadnia zgub-iona karte wojskowa w-ydawioną przez P. K. U. Przemyl. 6352g

UNIEWAZNIAM książeczkę wojskowa „Jozefa Racyfo-łowskiego, nr. 1900, wystawiona przez 13 pułk artylerji w Złozowcu, która zagubiona zostala w Sanoku. 6302g

UWAGA! P. T. Instymio-wia Budownicze, (Go-dest i t. d.) Zawładani duczo urzejmie, że otwieramy z datom i sierozia br. rownieł w Krakowie Oddzial Na-czołowy (powiatowio dła-ów), zaopatrzonej w apar-ty i urzadzania nalożowca konstruacji. W Niemczech wyskolozony personal w po-laczeniu z najnowszym urzadzaniem — dala swaranc-ia, że wszelkie roboty wy-chodza idealnie czysto i do-kladnie. Wykosacie bezwa-runkowo terminowo, szyb-ko, tanio i bez zarzutu. — Jednorozowa proba przeko-ano o prawdiwosc naszych ożowoz. Zaktly przemy-slowe i wydawnicze: Lys-graf S. A., Kraków, Krup-nicza 6. tel. 1102. 667k

POBORN obok Zakonne-go, wyla pod Marka Boska, wosonaj. Kłiszowca, sali rok ożarty, przyjmujecie za-mowienia Biłownia. 6242g

OSTRZEZENIE, które pada lena na zone moja Wandę — odwołuje i bawko przoro-zam. W. Maszaryński, To-polowa 24, Kraków. 6302g

SOWA! Popoldnia chytz zbył dobitnie. Zosonuje sie. Nie bude przeszkodzaj serde-cnej przyjaciel nakro-tycz, Orliusz. 6341g

UNIEWAZNIAM sie daw-icत्व dojrzałego Faktora Szy-łki, wydane w r. 1925 przez dyr. państw gimnazjum IV. im H. Siemkiewicza w Kr-ykowia. 6281g

ZAKOPANE - KRYNICAH! Wynajmiecie mieszkanie s-mochody na wyjazdy za-mieszalowie po stalcie osie-cie. Zamowienia: Telefon 82-34. 6124g

7ok **FUSOLI!** Najlepszy i najczystszy srodek przeciw poceni się rąk, nóg i psch. „REIM”, Sp. akc. Kraków — Rynek Gl.

**POŃCZOSZKI**  
**DZIECIENNE I Damskie**  
 w pięknych kolorach od najlżejszych do najdroższych oraz wszelkie przybory 245g do szycia i robót ręcznych polecają  
**W. SZAJDAKOWSKI i SKA**  
 Kraków, Szczępańska 11.

**LOS Y. KLASY**  
 14 Loterji Państwowej są już w sprzedaży w najwięcej i najstarszej kolekturze w Polsce  
**E. Lichtenstein i Spółka**  
 Warszawa, Marszałkowska 146, konto P. K. O. 93-74 — egz. od r. 1836.  
 Oddziały kolektury: Oddziały kolektury: Białostka 3. Kmł. Przedmieście 57. Nalewki 42. Wszystkie wygrane zostały znacznie zwiększone z ogólnej sumy 8,000,000\*  
**zł. 12,160,000\***  
 Cena losow została zmieniona: 14 — 10 zł., 5 — 20 zł., 1/1 — 40 zł.  
 Cenne i bezwarunkowe P. T. Klijentów za-bawiający, zgodnie z tradycją naszą, szybko i skrupulatnie odmożna pocztą. 876 k

**Przyjmie pensjonat SS. Fellejank kilka szkolnych panienek na bardzo przystępnych warunkach. — Opieka zapewniona. — Kraków, Szulskiego L. 4.**

Oświetlenie mieszkań próbierzem kultury ich mieszkańców!  
 Najkorzystniejszym oświetleniem dla ulic i placów jest  
**ŚWIATŁO KITSONA**  
 Lampy uliczne naftowo-żarowe 1000 i 500 świecow. oraz pokojowe 100—200 świec, wytwarza jedyna fabryka w kraju 827k  
 Tażerze o 75% od oświetlenia elektrycznego i gazowego. Zamowienia na zimę należy już teraz uskutować. Ceny zredukowane. Digi w spłata. „POLMET” Sp. Akc., Lwów, ul. Nowej Rzeźni L. 25.

Siatki druciane, kompletne parkany siatkowe, bramy, futrki i. p., tkaniny metalowe, druty ze aznemiękkio galwanizowane, cyn-kowane dostarcza  
**Krakowska Fabryka drutu i wyrobów żelaznych S. A.**  
 Kraków-Podgórze, ul. Romanowicza 9, tel. 277. - Adres telegraficzny: „Metalgor”.  
 Drut kolczasty, rąfy do płaski, wycieraczki, siatki dla maszyn rolniczych 903k dostarcza:

**Baczność**  
 handlarze znakami poczt.!  
 Nieuczynowane znaczki w okolicach czytelników o-raz rozmaite znaczki prze-rożnych krajów — tania do nabycia u 348g  
 GdSLA w domu kucynojnym w Dziławce Dolnej L. 29 — poczta Bielsko.

**SKŁAD 346g**  
 o pow. około 400 m<sup>2</sup>, ew. z biurem 4—5 pokoi w mieście poszukiwany. Zgl. pod „Skład mrowany” do Biura „Ruch”, Szczępańska.

**Dla osób o przyłepionym sluchu**  
 Pan K. S. w K. placu do-łownie: „Sprawozdana od Pana sluchawka wykalata bardzo dobry sluch i pol-zyłem się w Krakku czaso nie tylko szumu w uszech, lecz także sluch moji polepszył się znacznie. Proszę o przesłanie takiej przesyłki”.  
 Przy przyłepionym sluchu jest sluchawka „GORKA” nie-bodnia. Nosi się ją w uchu, jest orawie niewidoczna i bywa za-łosowana z w-skutkiem przy zmianie w u-szach — nerwobólach ucha, i t. d. — Trałazie w ułweł. Niewidoczne podkowkonia. Informacje bezpłatnie.  
**G. Weiss et Cie.**  
 WIEN IV, R. E. 525k  
 Wiedener Hauptstrasse 41.

Każdy będzie zadowolony, kupując w najtańszej hurtowni bławatno-galanteryjnej  
**ZWIĄZY EKONOM. SPÓŁDZIELNI KOLEK ROLNICZYCH**  
 W KRAKOWIE, WIŚLNA 8, RÓG GOŁĘBIEJ, TEL. 3167  
 Generalne zastępstwo Zakładów włókienniczych „TKACZ” w Kamienicy Polskiej  
 Hurtowne składy fabryk: Towarzystwa Zakładów Zyrardowskich, Scheiblera i Grohmana w Łodzi, Fupperta i Ski w Bielsku i innych  
**OBRZYMI WYBÓR:**  
 888k  
 płócien, zefirów, perkali, batystów, satyn, barchanów i flanel, materiałów wełnianych na kostiumy, ubrania i płaszczki, raglanów i kurtek męskich, pończoch i skarpetek BAWEŁNYD. M. C., koców, sienników, chustek, ręczników, obrusów, przyborów do szycia i galanterji  
 Przy zakupach detalicznych ponad 100 złotych dodatkowy opust  
 Zapraszamy do zwiedzania składow Zapraszamy do zwiedzania składow

Hurti — Detail — Hurti — Detail — Hurti — Detail — Hurti — Detail



